MUNICÍPIO DE TAQUARI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EXTRATO DE EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2017

O Prefeito do município de Taquari, no uso de suas atribuições, faz saber por este Extrato do

Edital de Abertura nº 01/2017, que realizará Processo Seletivo Simplificado, através de análise

de currículos devidamente formatados e entregues no Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua

Osvaldo Aranha, 1790. O Processo visa a contratação de pessoal em diversas funções da

Secretaria Municipal de Saúde e Meio Ambiente, e está devidamente reconhecido por

intermédio da Leis Municipais nº 3.988, 3.989, 3.990,3.991 e 3.992, de 19 de maio de 2017, com

fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, e arts. 237 a 241 da Lei Municipal n° 1.502/94,

torna pública a realização de Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas

estabelecidas neste Edital e no Decreto nº 3.399 de 24 de maio de 2017. O período de inscrições

para os cargos de Agende de Combate de Endemias, Auxiliar de Saúde Bucal, Cuidador,

Motorista, Recepcionista, Servente e Técnico em Enfermagem ocorre de 08 à 12 de junho,

exclusivamente pela entrega de currículos. . O Processo Seletivo Simplificado será executado

por intermédio de Comissão composta por três servidores, designados através da Portaria n°

519/2017. A edital terá validade pelo prazo determinado a partir da data da publicação da lista

final dos aprovados no processo seletivo até um ano, podendo ser renovado por mais 12 meses.

Os demais atos e decisões inerentes ao presente Processo Seletivo Simplificado serão publicados

no Quadro de Mural localizado no saguão do Centro Administrativo Celso Luiz Martins e no Site:

http://www.taquari.rs.gov.br/concurso/id/202/?processo-seletivo.html